






**Ноокат районунун Н.Исанов атындагы айылдык кеңешинин депутаттыгына талапкерлердин тизмеси
3 мандаттуу №7 Чыңкараев шайлоо округу (УШК № 5570)**

№	Сүрөтү	Талапкер жөнүндө маалымат	Программасынын негизги багыттары
1		<p>Абдиева Гүлсаракан Бекеновна Туулган жылы жана жери: 13.02.1969-ж., Ноокат району, Тескей-Кожеке айылы. Билими: жогорку Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ноокат районунун Н.Исанов айыл өкмөтүнүн Абдижалил Чыңгараев атындагы орто мектебинде башталгыч класстарынын мугалими. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 3 кыз, 3 уулдун энеси. Байланыш үчүн маалымат: Тескей-Кожеке айылы, тел: 0773 75 84 59</p>	<p align="center">Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Айылдагы элдин саны өскөндүгүнө байланыштуу мектеп жана бала бакча көйгөйлөрүн чечүүгө көмөктөшөмүн. 2. Айылдагы жаш оспурумдордун өнугуусу үчүн эл аралык уюмдар аркылуу бардык шарттар тузулуп, алар үчүн жайкы лагерлер стипендиялар уюштурулат 3. Айылда спортко өзгөчө көңул буруу менен спорттун өнугуусунө салым кошуу аркылуу элдин саламаттыгына салым кошуу 4. Айылдын ички инфраструктурасына көңул бурулуп, ички жолдордун ондолушуна, көчөлөрдүн жарыктандыруусуна, айылдын таштандыдан арылуусу менен алыл элине жагымдуу жашоого шарт тузулөт
2		<p>Жолдошов Нургазы Жумабаевич Туулган жылы жана жери: 08.03.1980-ж., Ноокат району, Кожеке айылы. Билими: жогорку Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ноокат районунун Н.Исанов атындагы айыл кеңешинин депутаты. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 2 кыз, 2 уулдун атасы. Байланыш үчүн маалымат: Кожеке айылы, тел.: 0772 31 33 10</p>	<p align="center">Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл жерине өндүрүштүк ишканаларды ачып, айыл элин жумуш менен камсыз кылуу. 2. Айыл өкмөттөн бөлүнгөн бюджеттик каржылоолорду өз багытында иштетууну көзөмөлдөө. 3. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатууга көмөктөш. 4. Айыл жерине сырттан инвестицияларды тартуу менен айыл элинин жашоосун жакшыртууга салым кошуу.

3		<p>Саид уулу Илияз,</p> <p>Туулган жылы жана жери: 01.03.1983-ж., Ноокат району, Тескей-Кожеке айылы.</p> <p>Билими: Атайын орто, Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ош шаарындагы курулуш тармагында архитектор.</p> <p>Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 1 уулдун атасы.</p> <p>Байланыш үчүн маалымат: Кожеке айылы, тел: 0776 44 03 42</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл элдеринин суу, жер маселелерин чечүү. 2. Айылдагы таза суулардын иретке келтиремин. Айылыбызды көрктөндүрүүгө салым кошууга аракет кыламын 3. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатууга көмөктөш.
4		<p>Сүйүнбаев Улукбек Абдыманапovich</p> <p>Туулган жылы жана жери: 11.11.1977-ж., Ноокат району, Тескей-Кожеке айылы.</p> <p>Билими: орто</p> <p>Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ноокат району Н.Исанов айыл өкмөтү, Тескей-Кожеке айылында, дыйкан.</p> <p>Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 2 кыз, 1 уулдун атасы.</p> <p>Байланыш үчүн маалымат: Кожеке айылы, тел: 0775 10 76 10</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Айылдагы ар бир уйду таза суу менен камсыз кылуу программасы мене ниш алып барам. 2. Айылдагы таза суулардын иретке келтиремин. 3. Айылыбыздагы иш орундарын түзүп, сырттан келген инвесторлорду айылыбызга тартуу. 4. Айылдагы элдин жайытка болгон көйгөйүн чечүү.

5		<p>Ташбаева Махбува Каракозиевна, Туулган жылы жана жери: 18.01.1963-ж., Ноокат району, Тескей-Кожеке айылы. Билими: жогорку Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ноокат району Н.Исанов айыл өкмөт Тескей Кожеке айылындагы «Парча-эне» балдар бакчасынын директору. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 1 кыз, 3 уулдун энеси. Байланыш үчүн маалымат: Тескей-Кожеке айылы, тел: 0778 81 90 24</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <p>Тескей-Кожеке айылындагы жаны ачылган «Парча-эне» балдар бакчасын өркүндөтүү жана Исанов айыл өкмөтүнө лицей гимназиялар мектептерин ачуу жана тоодон каттап окугун балдарга жатак жайларды уюштуруу жана айыл өкмөтүнөн бөлүнгө бюджетин туура багытка бөлүштүрүү.</p>
---	---	---	--